
 
2024 年４月 26 日 

 

お客さま各位 

沖 縄 県 労 働 金 庫 

 

ＡＴＭコーナー（店舗および店舗外）の現金封筒設置終了について 

 

平素より〈沖縄ろうきん〉をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

沖縄県労働金庫（理事長 東盛政行）はＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達

成に向けた取り組みとして下記のとおり現金封筒の設置を終了いたします。 

今後とも、社会や経済環境の変化にあわせ、ご利用いただきやすいサービスの

提供に取り組んでまいりますのでご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記  

 

１．設置終了日 

2024 年６月３日（月）  

※店舗外ＡＴＭコーナーは設置終了日以降補充を行わず、無くなり次第設置

終了といたします。 

 

２．設置終了場所 

店舗ＡＴＭコーナーおよび店舗外ＡＴＭコーナー 

  ※現金封筒が必要なお客さまは、各店舗の窓口でご用意しております。  

 

３．ＳＤＧｓの達成に向けた取り組み  

  当金庫はＳＤＧｓ達成に向けた考動ビジョンについて「ＳＤＧｓ（持続可

能な開発目標）を経営戦略に取り組み、共助・共感の環境を通して共生社会

の実現に貢献する」としており、本対応は環境に配慮する取り組みとして紙

資源の使用削減へと繋がります。  

目標 12 持続可能な消費と生産のパターンを確保する。 

目標 15 森林の持続可能な管理、砂漠化への対処、土地劣化の阻止および 

      逆転、ならびに生物多様性損失の阻止を図る。 

 

 

 

以上  

 

News Release 

  


